
МУН И ЦИ ПАЛ ЬН О Е В ЮДЖ ЕТНО Е ДО Ш КОЛ ЫЮЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕУЧРЕЖДЕНИЕ «Д етский сад № 31 «Росинка»»

О противопожарном режиме в учреждении

Во исполнение письма МЧС Республики Дагестан №48-09/2699 18 от 
12.12.2018года и поручения Правительства РД от 09иоября 201 8 года №1 1 1 по 
обеспечению пожарной безопасности объектов с массовым пребыванием людей, 
расположенных на территории Республики Дагестан

Приказываю:
1.Установить в учреждении следующий противопожарный режим:

1.1. Курение во всех помещениях учреждения и на прилегающей территории 
запретить

1.2. Хранение легковоспламеняющих и горящих жидкостей (красок, лаков, 
растворителей и др.) в помещениях учреждения запрещается, за 
исключением хозяйственного склада, где разрешается хранения.

1.3. Запрещается сжигание мусора, сухой травы и опавших лиаьев, деревьев 
на территории учреждения.

1.4. Ежедневно после окончания работы производить влажную уборку и 
выносить отходы в контейнеры для мусора.

1.5. В случае возникновения пожара немедленно обесточить электросеть 
здание учреждения рубильником, расположенным возле электрического 
счетчика и удалить из здания людей, детей, обеспечить место проведения 
этих работ огнетушителями, запасом воды, песка, другими первичными 
средствами пожаротушения. После окончания таких работ тщательно 
осмотреть место их проведения на отсутствие очагов возгорания.

1.6. После окончания рабочего дня перед закрытием помещений, отключить 
все электроприборы и выключить свет.

1.7. При возникновении пожара, немедленно сообщить о пожаре в 
ближайшую пожарную часть, оповестить о пожаре и эвакуировать детей 
из здания, используя все эвакуационные выходы, приступить к тушению 
пожара с помощью первичных средств пожаротушения.

1.8. Противопожарный инструктаж проводить:
-вводный - при приеме на работу

368600 Республика Дагестан г. Дербент ул. Гагарина,6/e-mail: mbtloyil(а rnail.ru

ПРИКАЗ



-повторный -  со всеми работниками не реже одного раза в 6 месяцев, 
ответственный воспитатель Гусейнова Ф.М. и завхоз Мирзабекова Б.К.. 

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.


